                                                                                              14.03.2023г.                                                                
[bookmark: _Hlk126143363]      Разъяснение положений документации открытого конкурса № 021/ТВРЗ/2023 на право заключения Договора поставки комплекта привода подвагонного генератора мощностью 32 кВт. для ремонта пассажирских вагонов (далее – Товар) для нужд Тамбовского ВРЗ - филиала АО «ВРМ» с мая - по 10 августа 2023 г.
            Запрос о разъяснениях поступил «13» марта 2023г.
        Вопрос: Для каких целей закупочная процедура производится в Комплекте, а не отдельными составляющими частями привода подвагонного генератора?   
       Ответ: Комплектность поставки обусловлена технологическим процессом по ремонту пассажирских вагонов.

Вопрос: Для каких целей в П. 4.7 раздела ΙV Конкурсной документации в Таблице 1 указывается детализация (комплектность) привода подвагонного генератора с указанием конкретной марки и соответственно конкретного производителя?
Ответ: Детализация (комплектность) привода подвагонного генератора приведена для спецификации элементов, входящих в единый комплект, с указанием чертежных номеров изделий согласно конструкторской документации на ремонт пассажирского вагона.     
Вопрос: Считаете ли Вы законным принуждение производителей к инспекторскому контролю (ЦТА)?.
Ответ: вопрос не содержит запроса о разъяснении положений конкурсной документации (п.1.2.1 конкурсной документации).   







